

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGA			
Obra:	PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES	Recurso:	EMENDAS IMPOSITIVAS
Endereço:	VRS 320 - ACESSO RUA RUI BARBOSA - RUA IZIDRO TOME DA CRUZ	Valor Total R\$:	64.433,24
Cidade/UF:	BRAGA/RS	Repasse R\$:	64.433,24
BDI:	24,23%	Contrapartida R\$:	-
Referência:	SINAPI - OUTUBRO DE 2023 - HONERADO	Doc. Repasse:	-
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA			

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$) sem BDI	VALOR UNITÁRIO (R\$) com BDI	VALOR TOTAL (R\$)
1.0			SERVIÇOS INICIAIS					
1.1			REGULARIZAÇÃO DO SUB LEITO				EXECUTADO PELO MUNICIPIO	
1.2			COMPACTAÇÃO DO SUB LEITO				EXECUTADO PELO MUNICIPIO	
1.2			TRANSPORTE CARGA E DESCARGA DA TERRA E PEDRA				EXECUTADO PELO MUNICIPIO	
1.3			COMPACTAÇÃO DO PAVIMENTO				EXECUTADO PELO MUNICIPIO	
2.0			PAVIMENTAÇÃO					
2.1	1	CP	CONFECÇÃO DE MEIO FIO EM CONCRETO MOLDADO EM LOCO A=30CM L=15CM C=840M	M	76,5	47,69	59,25	4.532,33
2.2	94277	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X08X08X25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016	M	188	44,23	54,95	10.330,60
2.2	101170	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA. AF_05/2020 (Com o fornecimento das Pedras e Pó de Pedra)	M2	793,5	40,6	50,44	40.024,14
2.2	101170	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO DE CONCRETO EXECUTADO IN LOCO E=5CM	M2	187	41,09	51,05	9.546,17

TOTAL R\$								64.433,24
Braga,RS, em 24 de janeiro de 2024.								 ANTONIO OSMAR BRAUNER Engenheiro Civil CREA 32.147